
COMUNE DI TESERO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Registro deliberazioni n. 123 / 2020

OGGETTO: Terza variazione da apportare agli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione 
finanziario 2020-2022.

Il tre dicembre 2020, alle ore 19.43 nella sala delle sedute del Municipio, in seguito di regolari 

avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

Ceschini Elena - SINDACO
Delladio Matteo - VICESINDACO
Canal Lidia - ASSESSORE
Cristel Fabio - ASSESSORE
Cristel Massimo - ASSESSORE

Assenti i signori:

Assiste e verbalizza il Segretario Comunale Signora Luchini dott.ssa Chiara.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora Ceschini dott.ssa Elena, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Terza variazione da apportare agli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione 

finanziario 2020-2022. 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che, con deliberazione di: 

 

- Consiglio comunale n. 3 di data 19.02.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione 2020-

2022, il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e la Nota Integrativa al Bilancio; 
 

- Giunta comunale n. 23 di data 27.02.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2020-2022 e l’assegnazione degli interventi e delle risorse; 
 

- Giunta comunale n. 29 di data 27.02.2020 è stato approvato il 1° prelevamento dal fondo di 

riserva ordinario e variazioni di cassa del bilancio di previsione finanziario 2020-2022;  
 

- Consiglio comunale n. 11 di data 07.05.2020 è stata approvata la prima variazione del bilancio di 

previsione 2020-2022; 
 

-   Giunta comunale n. 51 di data 13.05.2020 è stata disposta la prima variazione degli stanziamenti 

di cassa del bilancio di previsione 2020-2022 a seguito della variazione adottata dal Consiglio 

comunale con deliberazione n. 11/2020; 
 

-   Giunta comunale n. 60 di data 29.05.2020 è stata approvata la seconda variazione del bilancio di 

previsione 2020-2022, in via d’urgenza ai sensi del 5° comma dell’articolo 49 del Codice degli 

Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, atto ratificato dal Consiglio comunale 

con deliberazione n. 21 di data 23.07.2020; 
 

-   Giunta comunale n. 62 di data 17.06.2020 è stato approvato il riaccertamento ordinario dei 

residui attivi e passivi dell’esercizio 2019 con le conseguenti variazioni al bilancio dell’anno 

2019 e 2020-2022; 
 

-   Giunta comunale n. 68 di data 24.06.2020 è stata disposta la terza variazione di bilancio 2020-

2022, di competenza della Giunta comunale ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis, del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 
 

-  Consiglio comunale n. 23 di data 23.07.2020 è stato approvato il rendiconto dell’esercizio 

finanziario 2019;  
 

-  Consiglio comunale n. 25 di data 23.07.2020 è stata approvata la variazione di assestamento 

generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio 2020-2022 (quarta variazione); 
 

- Giunta comunale n. 78 di data 30.07.2020 è stata disposta la seconda variazione degli 

stanziamenti di cassa del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 a seguito 

dell’approvazione dell’assestamento di bilancio, variazione adottata dal Consiglio comunale con 

deliberazione n. 25/2020; 
 

- Giunta comunale n. 92 di data 03.09.2020 è stato disposto il 2° prelevamento dal fondo di riserva 

ordinario e variazioni di cassa del bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 
 

-  Giunta comunale n. 106 di data 22.10.2020 è stata approvata la quinta variazione del bilancio di 

previsione 2020-2022, in via d’urgenza ai sensi del 5° comma dell’articolo 49 del Codice degli 

Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, atto ratificato dal Consiglio comunale 

con deliberazione n. 47 di data 26.11.2020; 
 

- Giunta comunale n. 110 di data 05.11.2020 è stata approvata la sesta variazione del bilancio di 

previsione 2020-2022, in via d’urgenza ai sensi del 5° comma dell’articolo 49 del Codice degli 



Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, atto ratificato dal Consiglio comunale 

con deliberazione n. 48 di data 26.11.2020; 
 

- Consiglio comunale n. 49 di data 26.11.2020 è stata approvata la settima variazione di bilancio 

2020-2022.  

      

RICHIAMATO l’art. 175, comma 5 bis, del D.Lgs. 267/2000, per cui l’organo esecutivo con proprio 

provvedimento approva le variazioni alle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-

quater di competenza dei responsabili dei servizi, garantendo che il fondo cassa alla fine 

dell’esercizio sia non negativo.  

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 239, comma 1 lettera b) n. 2), del D.Lgs 267/2000 non è 

necessario acquisire il parere dell’organo di revisione sulla presente variazione di bilancio. 

  

ESAMINATA la presente variazione da apportare agli stanziamenti di cassa del bilancio di 

previsione finanziaria 2020-2022, che viene allegata alla presente deliberazione di cui va a 

costituire parte integrante e sostanziale e per il seguito identificata come allegato “A”. 

 

DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui all’allegato “A”, viene previsto il seguente fondo 

di cassa finale al 31.12.2020: 

 

FONDO DI CASSA ALL'1/01/2020 (+) € 1.830.025,49

RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 PRIMA DELLA 

PRESENTE VARIAZIONE
(+)

PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 PRIMA DELLA 

PRESENTE VARIAZIONE
(—)

MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 CON LA 

PRESENTE VARIAZIONE
(+)

MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 CON LA 

PRESENTE VARIAZIONE
(—)

MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 CON LA 

PRESENTE VARIAZIONE
(—)

MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 CON LA 

PRESENTE VARIAZIONE
(+)

FONDO DI CASSA PREVISTO AL 31/12/2020 (+) € 1.830.025,49  
 
VISTO: 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, e in particolar modo l’art. 175, comma 5 bis, per le disposizioni 

applicabili ai sensi della L.P. 18/2015; 

- il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm.; 

- i principi contabili, generali e applicati, di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare 

quanto disciplinato dagli allegati 1, 4/1 e 4/2 allo stesso D.Lgs. 118/2011; 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 

maggio 2018 n. 2 e ss.mm.; 

- lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 441 di data 

26.01.1994 e ss.mm.; 

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale     

n. 44 del 18.10.2018. 

 

ACQUISITI preventivamente, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli previsti dalle 

disposizioni dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, che vengono allegati al presente provvedimento (parere di 



regolarità tecnica e parere di regolarità contabile). 

  

RAVVISATA la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, per l’urgenza di provvedere agli adempimenti 

conseguenti.   

 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. DI APPROVARE, per quanto esposto in premessa, la terza variazione di cassa al bilancio di 

previsione 2020-2022, ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 

allegato “A” alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

2. DI DARE ATTO che, in conseguenza delle variazioni apportate, si modifica il documento 

contabile relativo all’atto di indirizzo per la gestione del bilancio 2020 (P.E.G.). 

 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione palese all’unanimità, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 

 

 
Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 
 

- opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 

183, comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018, n. 2; 
 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
 

- in alternativa alla possibilità indicata sopra, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 

ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di 

affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico - amministrative ad esse connesse, sono impugnabili 

unicamente mediante ricorso al T.A.R. di Trento entro 30 giorni, ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104. 

 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

F.to dott.ssa Chiara Luchini
Il Segretario Comunale

F.to dott.ssa Elena Ceschini
Il Sindaco

ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale
F.to dott.ssa Chiara Luchini

Si attesta che copia della deliberazione è in pubblicazione per estratto all’albo telematico, 
giusta attestazione del Funzionario addetto, per 10 giorni consecutivi a partire dal 
04/12/2020.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 comma 3, L.R. 03/05/2018 n. 2)

Tesero, 04/12/2020

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 183 
della L.R. 03/05/2018 n.2.

Il Segretario Comunale
F.to dott.ssa Chiara Luchini

Ai sensi dell'art. 183, secondo comma, del Codice degli Enti Locali della Regione 
Trentino Alto - Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, la presente deliberazione 
viene trasmessa ai capigruppo consiliari. 

INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Il Segretario ComunaleTesero, 04/12/2020

F.to dott.ssa Chiara Luchini

Copia conforme all'originale.

dott.ssa Chiara Luchini
Il Segretario ComunaleTesero, 04/12/2020



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO FINANZIARIO

F.to Vanzetta  Marianna

Tesero, 03/12/2020 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli articoli 185 
e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dell’atto.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e 
sostanziali, che ad essa ineriscono, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali 
della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, 
n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell'atto e si attesta la relativa 
copertura finanziaria.

F.to Vanzetta  Marianna

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Tesero, 03/12/2020

ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizio

Impegno di spesa / accertamento:

E /U PDC Finanziario Codice



COMUNE DI TESERO
PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2020 -ANNO 2020 - 3^ VARIAZIONE DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 13 0 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA A SEGUITO ATT.VERIFICA E CONTROLLO 5.014,53 100.325,00

RE05 Servizio tributi-entrate

0,00 105.339,53

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 5.014,53 100.325,00 0,00 105.339,53

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 850 0 RICAVI DA VENDITA ENERGIA ELETTRICA ( 850.10) 490.892,07 25.000,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 515.892,07

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 490.892,07 25.000,00 0,00 515.892,07

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 1900 0 BUDGET FONDI INVESTIMENTI 1.557.779,81 74.245,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 1.632.024,81

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 1.557.779,81 74.245,00 0,00 1.632.024,81

4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiCOD BIL

E 1705 0 ALIENAZIONI DI AREE 113.329,60 5.483,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 118.812,60

4.0400 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 113.329,60 5.483,00 0,00 118.812,60

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 2700 0 CONTRIBUTI DI CONCESSIONE EDILIZIA 50.000,00 46.241,00

RE03 Servizio tecnico urbanistica

0,00 96.241,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 50.000,00 46.241,00 0,00 96.241,00

9.0100 Entrate per partite di giroCOD BIL

E 999015 0 RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA 623.146,73 200.000,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 823.146,73

9.0100 TOTALE Entrate per partite di giro 623.146,73 200.000,00 0,00 823.146,73

TOTALE ENTRATA 2.840.162,74 451.294,00 0,00 3.291.456,74

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

Pag. 1



ESERCIZIO 2020 -ANNO 2020 - 3^ VARIAZIONE DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 50 0 INDENNITA' DI CARICA AMMINISTRATORI COMUNALI 79.000,00 1.000,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 80.000,00

U 85 0 RIMBORSO ONERI PREVIDENZIALI LAVORO AUTONOMO AMMINISTRATORI 0,00 1.000,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 1.000,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 79.000,00 2.000,00 0,00 81.000,00

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 150 0 RETRIBUZIONE PERSONALE SERVIZI GENERALI 121.500,00 5.000,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 126.500,00

U 193 0 FONDO INDENNITA' POSIZIONI ORGANIZZATIVE (EX 190.30) 55.230,00 4.830,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 60.060,00

U 370 0 SERVIZI MANUTENZIONE SOFTWARE (CANONI E INTERVENTI) 52.359,13 1.000,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 53.359,13

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 229.089,13 10.830,00 0,00 239.919,13

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 110 0 COMPENSI COMPONENTI COLLEGIO REVISORI CONTI 11.167,72 700,00

RE01 Segretario Comunale

0,00 11.867,72

U 660 0 RETRIBUZIONE PERSONALE UFFICIO RAGIONERIA 81.000,00 2.000,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 83.000,00

U 1540 0 ASSICURAZIONI INCENDIO FURTO ED RCT 32.350,00 5.000,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 37.350,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 124.517,72 7.700,00 0,00 132.217,72

01.03.2 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 14942 0 ACQ.ARREDI UFFICI COMUNALI 0,00 3.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 3.000,00

01.03.2 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1110 0 SPESE SERVIZIO RISCOSSIONI TRIBUTI 264,96 5.500,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 5.764,96

U 1320 0 SGRAVI E RIMBORSI QUOTE INDEBITE 12.000,00 1.500,00

RE05 Servizio tributi-entrate

0,00 13.500,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 12.264,96 7.000,00 0,00 19.264,96

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

Pag. 2



ESERCIZIO 2020 -ANNO 2020 - 3^ VARIAZIONE DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1500 0 ACQUISTI MATERIALI MANUTENZIONI IMMOBILI COMUNALI 4.872,60 1.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 5.872,60

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 4.872,60 1.000,00 0,00 5.872,60

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1770 0 RETRIBUZIONE PERSONALE UFFICIO TECNICO 91.000,00 9.894,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 100.894,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 91.000,00 9.894,00 0,00 100.894,00

01.06.2 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 15833 0 INTERV.MANUT. STRAORDINARIA IMMOBILI COMUNALI 108.870,83 50.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 158.870,83

U 24561 0 INCARICHI PROGETTAZIONE ECC. 112.887,96 18.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 130.887,96

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 221.758,79 68.000,00 0,00 289.758,79

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 2770 0 RETRIBUZIONI AGENTI POLIZIA MUNICIPALE 65.822,70 0,00

RE04 Servizio fianziario

-30.000,00 35.822,70

U 2775 0 CONTRIBUTI AGENTI POLIZIA MUNICIPALE 22.537,36 0,00

RE04 Servizio fianziario

-7.000,00 15.537,36

U 3020 0 SPESE SERVIZIO ASSOCIATO POLIZIA LOCALE 106.294,00 30.000,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 136.294,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 194.654,06 30.000,00 -37.000,00 187.654,06

03.02.2 Sistema integrato di sicurezza urbanaCOD BIL

U 18500 0 VIDEOSORVEGLIANZA VAL DI FIEMME - LAVORI DI COMPLETAMENTO 191.982,14 7.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 198.982,14

03.02.2 TOTALE Sistema integrato di sicurezza urbana 191.982,14 7.000,00 0,00 198.982,14

04.01.2 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 19700 0 ACQUISTO ARREDI SCUOLE ELEMENTARI 14.116,25 3.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 17.116,25

U 19880 0 ACQUISTO ARREDI SCUOLE MEDIE 30.000,00 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-7.400,00 22.600,00

U 19915 0 MANUTENZIONE IMMOBILE ISTITUTO COMPRENSIVO E CAMPETTO LIMITROFO 30.000,00 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-11.000,00 19.000,00

Pag. 3



ESERCIZIO 2020 -ANNO 2020 - 3^ VARIAZIONE DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 19916 0 RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA SCUOLE MEDIE E REALIZZAZIONE MENSA 124.804,93 70.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 194.804,93

04.01.2 TOTALE Istruzione prescolastica 198.921,18 73.000,00 -18.400,00 253.521,18

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 3450 0 ACQUISTI E MANUTENZIONI SCUOLE ELEMENTARI 5.218,82 2.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 7.218,82

U 3495 0 UTENZE MANUTENZIONI SCUOLE ELEMENTARI 12.423,15 2.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 14.423,15

U 3670 0 RISCALDAMENTO SCUOLE MEDIE 44.362,16 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-10.000,00 34.362,16

U 3690 0 ACQUISTI MANUT. SCUOLE MEDIE 3.000,00 3.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 6.000,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 65.004,13 7.000,00 -10.000,00 62.004,13

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 4280 0 SPESE RISCALDAMENTO TEATRO 9.303,85 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-2.000,00 7.303,85

U 4325 0 SPESE DI MANUTENZIONE TEATRO E SALA BAVARESE 31.122,66 4.500,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 35.622,66

U 4370 0 SPESE ATTIVITA' CULTURALI - EROGAZIONE CONTRIBUTI 30.691,00 0,00

RE07 GIUNTA

-15.000,00 15.691,00

U 4390 0 CONTRIBUTI AD SSOCIAZIONI PER MANIFESTAZIONI-ATTIVITA' CULTURALI 82.870,14 5.400,00

RE07 GIUNTA

0,00 88.270,14

U 4726 0 SPESE RISCALDAMENTO CENTRO SERVIZI STAVA 24.727,25 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-5.000,00 19.727,25

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 178.714,90 9.900,00 -22.000,00 166.614,90

05.02.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 21419 0 INTERVENTI C/O OSSERVATORIO ASTRONOMICO E PERCORSO DEI PIANETI 5.980,44 5.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 10.980,44

U 21479 0 CONTRIBUTi STRAORDINARI NEL SETTORE CULTURALE 13.000,00 5.000,00

RE07 GIUNTA

0,00 18.000,00

U 23275 0 MANUTENZIONE CENTRO SERVIZI PALESTRA STAVA 44.959,20 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-10.000,00 34.959,20

05.02.2 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 63.939,64 10.000,00 -10.000,00 63.939,64

Pag. 4



ESERCIZIO 2020 -ANNO 2020 - 3^ VARIAZIONE DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 4710 0 CONTRIBUTI ATTIVITA' SPORTIVE 84.589,62 5.400,00

RE07 GIUNTA

0,00 89.989,62

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 84.589,62 5.400,00 0,00 89.989,62

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 22031 0 INTERVENTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI  (EX 22030.50) 17.000,00 4.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 21.000,00

U 22092 0 CONTRIBUTO SEZIONE SPORTIVE 0,00 65.000,00

RE07 GIUNTA

0,00 65.000,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 17.000,00 69.000,00 0,00 86.000,00

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 5670 0 SPESE ARREDO URBANO 4.894,60 500,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 5.394,60

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 4.894,60 500,00 0,00 5.394,60

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 24560 0 INCARICHI PROFESSIONALI VARIANTI PRG 12.688,00 20.000,00

RE07 GIUNTA

0,00 32.688,00

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 12.688,00 20.000,00 0,00 32.688,00

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 5725 0 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO - ARREDO URBANO 52.054,12 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-12.000,00 40.054,12

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 52.054,12 0,00 -12.000,00 40.054,12

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 22032 0 COMPLETAMENTO STRUTTURE C/O LAGHETTO CENTRO FONDO ED IMPIANTO IDRICO 73.278,34 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-3.000,00 70.278,34

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 73.278,34 0,00 -3.000,00 70.278,34

09.04.2 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 25461 0 MANUTENZIONE ACQUEDOTTO VIA LAGO CON RIPAVIMENTAZIONE TRATTO 325.000,00 35.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 360.000,00

09.04.2 TOTALE Servizio idrico integrato 325.000,00 35.000,00 0,00 360.000,00

09.05.1 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneCOD BIL

U 1680 0 SPESE FATTURAZIONE LEGNAME 374.148,79 0,00

RE01 Segretario Comunale

-36.000,00 338.148,79

Pag. 5



ESERCIZIO 2020 -ANNO 2020 - 3^ VARIAZIONE DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1690 0 SPESE VARIE PROPRIETA' BOSCHIVE 38.800,00 50.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 88.800,00

09.05.1 TOTALE Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 412.948,79 50.000,00 -36.000,00 426.948,79

09.05.2 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneCOD BIL

U 15842 0 SISTEMAZIONE PASSEGGIATA RIO STAVA E PASSERELLE 145.995,26 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-76.000,00 69.995,26

U 15867 0 INTERV. SISTEMAZIONE POZZE D'ALPEGGIO E ABBEVERATOI LOC.PIANATI 43.000,00 10.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 53.000,00

U 15872 0 INTERVENTO RISANAMENTO BAITA SCOFA 160.000,00 20.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 180.000,00

U 15874 0 ACQUISTO ATTREZZATURE E BENI MOBILI 26.351,35 100.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 126.351,35

09.05.2 TOTALE Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 375.346,61 130.000,00 -76.000,00 429.346,61

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 4740 0 RETRIBUZIONI PERSONALE VIABILITA' 136.000,00 3.000,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 139.000,00

U 4810 0 SPESE VESTIARIO D.P.I.PERSONALE 7.931,13 3.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 10.931,13

U 4830 0 SPESE AUTOMEZZI VIABILITA' 34.230,31 3.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 37.230,31

U 4860 0 SPESE SGOMBERO NEVE 94.611,75 10.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 104.611,75

U 4910 0 MANUTENZIONE AUTOMEZZI 10.894,52 1.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 11.894,52

U 4960 0 TASSE CIRCOLAZIONE AUTOMEZZI VIABILITA' 7.000,00 1.000,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 8.000,00

U 5080 0 ENERGIA ELETTRICA ILLUMINAZIONE PUBBLICA 98.702,67 10.000,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 108.702,67

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 389.370,38 31.000,00 0,00 420.370,38

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 23584 0 REALIZZAZIONE ROTONDA AL BIVIO PER LOC. PAMPEAGO 151.275,68 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-136.752,00 14.523,68

Pag. 6



ESERCIZIO 2020 -ANNO 2020 - 3^ VARIAZIONE DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 23585 0 SISTEMAZIONE NUOVO TRATTO DI MARCIAPIEDE IN LOC. PAMPEAGO 60.000,00 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-60.000,00 0,00

U 23588 0 MANUTENZIONE STRAORD. STRADE (23585) 334.751,86 27.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 361.751,86

U 23593 0 ILLUMINAZIONE CENTRO ABITATO 230.134,81 10.000,00

RE02 Servizio Tecnico

0,00 240.134,81

U 23599 0 SISTEMAZIONE PARCHEGGIO PIAZZA BATTISTI ( 23597.30) 883.425,14 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-16.604,00 866.821,14

U 23611 0 PERCORSO PEDONALE ACCESSO SCUOLE MEDIE 128.000,00 0,00

RE02 Servizio Tecnico

-959,00 127.041,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 1.787.587,49 37.000,00 -214.315,00 1.610.272,49

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 5961 0 SPESE ORDINARIE GESTIONE NIDO ZIANO DI FIEMME 14.000,00 4.500,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 18.500,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 14.000,00 4.500,00 0,00 18.500,00

12.01.2 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 27100 0 CONTRIBUTO ALLA SCUOLA EQUIPARATA DELL'INFANZIA PER LAVORI DI MANUENZIONE 
IMMOBILE 0,00 10.960,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 10.960,00

12.01.2 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 10.960,00 0,00 10.960,00

12.03.1 Interventi per gli anzianiCOD BIL

U 6051 0 ONERI PER RICOVERI E CURA 5.301,50 20.000,00

RE07 GIUNTA

0,00 25.301,50

12.03.1 TOTALE Interventi per gli anziani 5.301,50 20.000,00 0,00 25.301,50

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 6131 0 SPESE PER FORNITURE ED INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE 0,00 30.325,00

RE07 GIUNTA

0,00 30.325,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 0,00 30.325,00 0,00 30.325,00

99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

U 999015 0 VERSAMENTO SOMME PER SCISSIONE CONTABILE IVA ISTITUZIONALE 704.120,91 200.000,00

RE04 Servizio fianziario

0,00 904.120,91

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 704.120,91 200.000,00 0,00 904.120,91

TOTALE USCITA 5.913.899,61 890.009,00 -438.715,00 6.365.193,61

Pag. 7



ESERCIZIO 2020 -ANNO 2020 - 3^ VARIAZIONE DI CASSA
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

438.715,00-438.715,00DIFFERENZE

Pag. 8


